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CHP’li belediyelerin 2019-2024 döneminde insan odaklı belediyecilik hizmetleri ve projeleri toplumun takdirini 
kazandı. Özellikle dayanışmayı ve sosyal belediyeciliği tüm uygulamalarıyla ön planda tutan belediyecilik 
anlayışı, belediyelerin yeni dönemdeki hedeflerine ışık tuttu. Dolayısıyla belediyelerle partinin diğer yönetim 
organları arasında eşgüdümü sağlayacak önemli unsurların diyalog, uzlaşı, barışçıl ve adil müzakere olduğu, 
çalıştayın ana temalarından biriydi.

“CHP BELEDİYECİLİĞİ BİR MARKADIR”

Sayfa.2

YEREL YÖNETİMLERİ 
GELİŞTİRMEYE YÖNELİK 
ÇALIŞMALARDA DÜNYA 
ÖRNEKLERİ

Sayfa.4

GÖKAN ZEYBEK

YAZI

CHP Yerel Yönetimler ve Dirençli   
Kentlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

“İKTİDAR YOLUNDA EMİN 
ADIMLARLA İLERLİYORUZ”

Ranta ve çıkara dayalı belediyecilik anlayışı 
yerine ayrım gözetmeksizin her yurttaşa eşit 
ve adil hizmet sunmayı, yereli kalkındırmayı, 
kapsayıcı olmayı, dayanışma belediyeciliğini 
sosyal politikalarla güçlendirmeyi esas alan 
belediyelerimiz, çalıştayda belirlenen stratejiler 
doğrultusunda sorunlara değil, çözümlere 
odaklanacak. Tarafsızlık ve eşitlik kuralı olmazsa 
olmazımız. Kurumsallaşmaya verdiğimiz önem, 
ülke çapında yaygınlaştırmayı amaçladığımız 
yerel yönetim anlayışının temeli olacak. CHP’li 
belediyeler, yereldeki iktidarın başarısını genel 
iktidara taşıyacak. Bu açıdan bakıldığında 
yerel seçimlerdeki tarihî başarımızın 
kaynağı, topluma verdiğimiz güvendir, CHP 
belediyeciliğinin toplumdaki karşılığıdır.

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali  
İşler Müdürü

“SODEMSEN GENEL KURUL 
TOPLANTISI”

Sendikamızın 3. Olağanüstü Genel 
Kurul Toplantısı, 28.05.2024 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Çankaya Belediyesi’ne ait 
Zübeyde Hanım Sosyal Tesisleri’nde yapılan 
Sodemsen Genel Kurulu’na, CHP Genel 
Sekreteri, Sayın Selin Sayek Böke, CHP Yerel 
Yönetimler ve Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Sayın Gökan Zeybek, 
CHP’li milletvekilleri, üye belediyelerimizin 
belediye başkanları, üyemiz belediye iştirak 
şirketlerinin genel müdürleri, temsilcileri ve 
basın mensupları katıldı.  Kuruluşundan bugüne 
kadar sendikamıza hizmeti ve emeği geçen 
başkanlarımıza ve yöneticilerimize teşekkür 
eder, sendikamızın zorunlu organlarına seçilen 
başkanlarımıza yeni görevlerinde başarılar dileriz.

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
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“CHP BELEDİYECİLİĞİ BİR MARKADIR”
“İktidar Yolunda CHP Belediyeciliği Çalıştayı”, 20-21 Nisan 
2024 tarihlerinde 400 belediye başkanı, 80 il örgüt başkanı, 24 
MYK üyesi, 30 PM üyesi ve milletvekillerinin katılımıyla CHP 
Genel Merkezi’nde gerçekleştirildi. Çalıştayın ilk gününde, iki 
grup masa moderasyonu, beş grup agora yöntemiyle olmak 
üzere toplam yedi ayrı grupta atölye çalışmaları yürütüldü. Bu 
çalışmalarda moderasyonu MYK üyeleri üstlendi. Masalarda 
ve agorada yapılan görüşmeler, Mentimeter uygulaması 
üzerinden verilen cevaplar uzmanlar tarafından titizlikle 
analiz edildi ve raporlandı. Çalıştayda, CHP’nin 31 Mart yerel 
seçimlerinde kazandığı başarının ardından CHP’li belediyelerin 
yeni dönemdeki performansının 2028 yılındaki genel 
seçimde CHP’yi iktidara taşıma potansiyeli dikkate alındı. Bu 
kapsamda CHP Genel Merkezi’nin, belediyelerin performansını 
maksimize edecek merkezî kurumsal yapıyla belediyelere destek 
olması gerektiği hususunda mutabık kalındı. CHP’li belediye 
başkanlarının talepleri ve önerileri dikkate alındı.

CHP’li belediyelerin 2019-2024 döneminde insan odaklı 
belediyecilik hizmetleri ve projeleri toplumun takdirini 
kazandı. Özellikle dayanışmayı ve sosyal belediyeciliği tüm 
uygulamalarıyla ön planda tutan belediyecilik anlayışı, 
belediyelerin yeni dönemdeki hedeflerine ışık tuttu. Dolayısıyla 
belediyelerle partinin diğer yönetim organları arasında 
eşgüdümü sağlayacak önemli unsurların diyalog, uzlaşı, 
barışçıl ve adil müzakere olduğu, çalıştayın ana temalarından 
biriydi. Ayrıca başarıya giden yolun kurumsal yapının teknik ve 
bilgiyle harmanlanmış bir yönetim anlayışıyla nasıl mümkün 
olacağı da değerlendirildi. CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
iktidar yolunda üzerinde hassasiyetle durulacak konunun 
kurumsallaşma olduğunu belirtti. Kurumsallaşmış, somut 
çözümler üretecek ve hayata geçirecek böylesi bir yapılanmaya 
dair beklentiler değerlendirildi. Ekonomik, sosyal, hukuki ve 
stratejik mekanizmaların nasıl yapılandırılacağı, çalıştayda 
görüşülen diğer konular arasındaydı. Yerel seçimlerin sonunda 
14 büyükşehir, 21 il merkezi, 35 il, 314 ilçe ve 60 beldede 
409 belediyenin kazanılması, CHP’nin artık her bölgeden, 
toplumun her kesiminden Türkiye’nin tüm demokratlarından 
oy alabilen bir siyasi parti olduğunu bir kez daha gösterdi. 
Bu gerçekten hareketle, CHP belediyeciliğinin temel 
argümanlarını ve standartlarını tanımlayacak prensip, değer ve 
kriterlerin kapsamlı, somut ve çok katmanlı çalışmalarla, etkin 
kurumsallaşmayla garanti altına alınacağının altı çizildi.

İktidar Yolunda CHP Belediyeciliğinin Yol Haritası

Yeni kurumsal yapıda CHP belediyeciliğinin fark yaratacak yol 
haritasının izlekleri çalıştayda ayrıca detaylandırıldı:

• Belediyeler arası ilişkiler, 

• Belediyecilik hizmetlerinde işbirlikleri ve hizmet/proje ortak 
havuzu,

• Acil ve konjonktürel ihtiyaçların belirlenmesi,

• Orta ve uzun vadeli projelerin hayata geçirilmesi,

• Kardeş belediyeciliğin kurumsallaşması,

• Periyodik buluşmalar,

• Bütçe verimliliğini artıracak efektif çalışmalar.

İktidar Yolunda CHP Belediyeciliği Çalıştayı’nda, belediyeler 
arasındaki işbirliğinin ve dayanışmanın hem yeni dönemde 
belediyeler açısından ne kadar önemli olacağı hem de iktidar 
yolunda CHP’nin tüm yönetim organlarına hangi açılardan 
katkıda bulunacağı ayrıca vurgulandı. CHP Genel Başkanı 

Özgür Özel’in kamuoyuyla da 
paylaştığı gibi, kent lokantaları, 
askıda fatura, halkın bakkalı, 
veresiye defterlerinin silinmesi, 
anne kart, halk marketler, 
halkın kasabı, okul sütü 
gibi projelerin standardize 
edilmesinin yeni dönemde 
yaratacağı toplumsal etkiler, 
çalıştayda ele alınan konuların 
da alt metniydi. Bilimsellik ve 
profesyonellikle harmanlanan 
yönetim anlayışının 
belediyeciliği hangi açılardan 
geliştirdiğinin toplum nezdinde 
görülmesinin ve kabulünün, 
hak temelli belediyecilik 
anlayışını güçlendireceği 
özellikle üzerinde durulan konu 
başlıklarındandı.    
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GÖKAN ZEYBEK
CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

“İKTİDAR YOLUNDA 

EMİN ADIMLARLA 

İLERLİYORUZ”
İktidar Yolunda CHP 
Belediyeciliği Çalıştayı’nı 
20-21 Nisan 2024 tarihlerinde 
CHP Genel Merkezi’nde 
gerçekleştirdik. Mevcut belediye 
başkanlarıyla yeni belediye 
başkanlarını bir araya getirdik. 
Çalıştayın amacı, partimizi 
iktidara taşıyacak yolda 
CHP’li belediyelerin görev ve 
sorumlulukları, CHP Genel 
Merkezi, belediyeler ve parti 
örgütleri arasındaki çalışma 
prensiplerinin belirlenmesiydi. 
İl başkanlarımızla yaptığımız 
toplantıda partimizin iktidar 
yolunda haritasının nasıl 
olacağını değerlendirdik, bu 
toplantıdaki görüşler çalıştayın 
ana temasını oluşturdu. 
Partimizin teknik ve politik 
yapısının nasıl inşa edileceğini, 
parti kurullarının ve yönetim 
organlarının eşgüdümlü 
çalışma ilkelerini ele aldık. 
2024-2029 hizmet döneminde, 
belediyelerimizde çözüm 
odaklı bir yönetim anlayışının 
yapılandırılmasını hedefliyoruz. 

Yeni dünya düzeninin gereklerine 
uygun, toplumsal beklentileri 
karşılayan ve yerelden kalkınmayı 
esas alan çalışmalarımızla hem 
belediyelerimizin vizyonunu 
geliştireceğiz hem de geçmiş 
dönemde olduğu gibi fark yaratan 
projeleri hayata geçireceğiz. 
Bir önceki dönemde öne çıkan 
ve fayda üreten belediyecilik 
hizmetlerinin diğer belediyelerde 
de yaygınlaştırılmasını, 
vatandaşların bu iyi 
hizmetlerden yararlanmasını 
sağlamak amacıyla belediyeler 
arasındaki işbirliğini ve 
koordinasyonu geliştireceğiz. 
Belediye başkanlarımızın farklı 
alanlarda uzmanlarla buluştuğu 
periyodik ve tematik toplantılar 
düzenleyeceğiz. 

Üreten, paylaşan, hak temelli 
hizmetler sunan, dayanışma 
belediyeciliğinin en iyi 
örneklerini sergileyen, sosyal 
politikalar alanında etkili 
projeleri hayata geçiren, yerel 
kalkınma odaklı çalışmalarıyla 
öne çıkan belediyelerimiz, yeni 
dönemde de belediyecilikte 
tarih yazacak. İktidar Yolunda 
CHP Belediyeciliği Çalıştayı, 
CHP belediyeciliğinin geçmiş 
dönemdeki başarılarını geleceğe 
taşımanın anahtarıdır. Çalıştay 
sürecince üzerinde önemle 
durduğumuz her konu başlığı, 
toplumsal beklentileri karşılarken 
nelere dikkat etmemiz gerektiği 
konusunda bize yol gösterici 
olacak.

Ranta ve çıkara dayalı 
belediyecilik anlayışı yerine 
ayrım gözetmeksizin her yurttaşa 
eşit ve adil hizmet sunmayı, yereli 
kalkındırmayı, kapsayıcı olmayı, 
dayanışma belediyeciliğini sosyal 
politikalarla güçlendirmeyi 
esas alan belediyelerimiz, 
çalıştayda belirlenen 
stratejiler doğrultusunda 
sorunlara değil, çözümlere 
odaklanacak. Tarafsızlık 
ve eşitlik kuralı olmazsa 
olmazımız. Kurumsallaşmaya 
verdiğimiz önem, ülke çapında 
yaygınlaştırmayı amaçladığımız 
yerel yönetim anlayışının temeli 
olacak. CHP’li belediyeler, 
yereldeki iktidarın başarısını 
genel iktidara taşıyacak. Bu 
açıdan bakıldığında yerel 
seçimlerdeki tarihî başarımızın 
kaynağı, topluma verdiğimiz 
güvendir, CHP belediyeciliğinin 
toplumdaki karşılığıdır.

Elbette bu tarihî başarımıza 
iktidar eliyle gölge düşürülmeye 
çalışılacaktır. Özellikle 
belediyelerimize genel 
bütçeden ve İller Bankası’ndan 
aktarılacak paylarda yapılacak 
kesinti en doğru ifadeyle 
halkı cezalandırmaktır. Bu 
anlayış, siyasi ikbali dışında 
hiçbir şeyi, ülkeyi, halkı 
önemsemeyen iktidarın daha 
da güç kaybetmesine neden 
olacaktır. Yağmacı, rantçı, 
kamu kaynaklarını talan 
eden siyasi anlayışın gerçek 
yüzünü göstereceğiz. CHP 
belediyeciliğinin güçlenmesi, 
iktidar yolunda partimizin, 
aydınlık gelecek umudunda 
Türkiye’nin güçlenmesidir.

Çalıştayda, CHP belediyeciliğinin marka potansiyeli de 
değerlendirildi. Dayanışma belediyeciliğinde birer marka olan 
CHP’li belediyelerin yoksullukla mücadele, sosyal politikalar, 
kırsal kalkınma ve istihdam alanlarındaki gücünün yeni 
dönemde daha da artacağı belirtildi. Değişen toplumsal 
beklentilerle uyumlu hâle getirilecek yönetişim ilkeleri ve 
stratejilerinin CHP’li belediyelerin marka değeri üzerindeki 
etkisinin de iktidar yolunun taşlarını döşeyeceği gündeme 
getirildi. CHP Genel Merkezi’nin, çalıştay süresince ele alınan 
hedefler doğrultusunda uzlaşı, diyalog, arabuluculuk ve 
koordinasyon noktası görevlerini de üstleneceği ifade edildi. 
Daha önce yine kamuoyuyla paylaşıldığı üzere yerel yönetimler 
planlamasında öne çıkan konu başlıkları, CHP belediyeciliğinin 
yeni dönemdeki ayırt edici özellikleri olarak konumlandırıldı.

• Belediye başkanlarının eğitimlere katılacağı “Yerel Yönetim 
Akademisi”,

• “Yerel Yönetim Akademisi” bünyesinde farklı konu başlıklarında 
verilecek eğitimler ve tematik toplantılar,

• Koordinasyon ve hedef birlikteliği,

• Belediye başkanları arasında deneyim aktarımı,

• Diyalog ve müzakere, 

• CHP adına belediyeleri üç ayda bir denetleyecek, emekli 
Sayıştay denetçilerinden oluşturulan “Teftiş Kurulu”,

• Ortaklaştırılacak sosyal projeler (öğrenci yurtları, kreşler, kent 
lokantaları vb.),

• Hizmetlerin standartlaştırılması,

• İyi uygulama örneklerinin paylaşılması,

• CHP belediyeciliğinin standartlarının tanımlanması,

• Hizmet kalitesini garanti altına alacak yapılanma,

• Akılcı yönetişim,

• Belediye başkanlarının bilimsel metotlarla değerlendirilmesi.

CHP’li Belediyelerin Gücü

Dayanışma belediyeciliğini esas alan hizmetlerin Türkiye’yi 
daha adil ve yaşanabilir bir ülke hâline getireceğinin bilinci 
ve sorumluluğuyla hareket eden CHP’li belediyeler, iktidara 
giden yolu yerel iktidarın gücüyle katedecekler, tarihin akışını 
değiştirecekler. CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in belirttiği 
gibi, CHP’li belediyeler, “bu ülkenin, hatta bu ülke gibi otoriter, 
popülist rejimlerde gitgide otoriterleşen, haklarını kaybeden, 
yoksullaşan, ezilen ve sesini duyuramayan milyonların” 
umudu olacak, “Türkiye’nin başarısının küresel bir ayağa 
kalkışa, popülist sağcı liderlerin yaşattığı büyük gerilemeleri 
durdurmaya, hep beraber ilerici adımlara umut olduğunu ve 
bizden ilham almak için herkesin gözünün Türkiye’de olduğunu” 
bilerek, toplumsal değişimin öncüleri arasında yer alacaklar. 
İktidar Yolunda CHP Belediyeciliği Çalıştayı’nın kazanımlarını 
göz önünde bulundurarak, “her zorluğa karşı inatla, azim ve 
kararlılıkla” çalışmaya devam edecekler. CHP belediyeciliğinin 
bir marka olduğunu, bu markanın Türkiye’nin geleceğini 
şekillendireceğini, Cumhuriyet’in ikinci yüzyılını yöneteceğini 
bir gün dahi unutmadan 2024-2029 yerel yönetim dönemine 
silinmez bir imza atacaklar. 
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ARNAVUTLUK
https://www.undp.org/albania/stories/strengthening-local-

democracy-albania-municipalities-embrace-lod-methodology

Yerel Demokrasinin Güçlendirilmesi: Belediyeler ve LOD 
Metodolojisi

Arnavutluk'taki belediyelerin “yerel demokrasilerin sahipliği” 
(LOD) metodolojisini benimsemesi, yerel yönetimlerle sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini yeni bir seviyeye taşıdı. 
LOD, yerel yönetimlerde şe�aflığı ve sivil katılımı artırmayı 
hedefleyen bir yaklaşımdır. Bu metodoloji, proje seçiminde 
ve değerlendirilmesinde tarafsızlık, hesap verebilirlik sağlıyor, 
yerel demokrasiyi güçlendiriyor ve vatandaşlara daha iyi hizmet 
sunuyor.

Tiran, İşkodra, Lushnja, Saranda, Kavaja, Kukesi, Patosi ve 
Kamza Belediyeleri’nde uygulanan LOD metodolojisi, belediye 
meclislerinde oylanarak kabul edildi. Bu metodoloji, sivil toplum 
kuruluşlarına şe�af fon dağıtımı sağlamanın yanı sıra karşılıklı güveni artırmada önemli bir rol oynuyor. Ayrıca toplumun ihtiyaçlarını karşılarken kamu fonlarının etkin 
kullanımını da garanti altına alıyor, AB entegrasyon sürecinde hesap verebilir ve kapsayıcı kurumlar oluşturulmasına olanak tanıyor.

Kavaja Belediyesi’nden yedi personel, AB Proje Döngüsü Yönetimi yönergelerine uygun olarak LOD metodolojisi ve proje teklifi yazma konusunda eğitim aldı. Bu 
eğitim sayesinde belediyenin operasyonel kapasitesi önemli ölçüde arttı. Bunun yanı sıra AB entegrasyon süreci ve ek AB fonları için destek sağlandı. Yerel kalkınma 
öncelikleriyle uyumlu dokuz proje, bu girişim sayesinde AB fonlarından yararlandı.

POLONYA
https://www.oecd-ilibrary.org/sites/550c3�5-en/index.

html?itemId=/content/publication/550c3�5-en

Polonya yerel yönetimlerinin kamu yönetimi ve bölgesel 
kalkınma süreci OECD’nin raporunda değerlendiriliyor. 
Polonya’da yerel yönetimler, 16 vilayet, 380 ilçe ve 2.477 belediye 
şeklinde yapılandırılmış, nüfusun kırsal alanlardan kentsel 
alanlara kayması nedeniyle zorluklarla karşılaşılmaktadır. Bu 
nedenle kent merkezlerinin dışında kalan alanlarda belediye 
hizmetlerinin iyileştirilmesi, kent-kır bağlantısının daha 
iyi bir stratejiyle planlanması ve düzeyli yönetişim yoluyla 
güçlendirilmesi önem taşıyor.

Stratejik planlamanın geliştirilmesi için atılan adımlar arasında 
yerel kalkınma stratejilerinin zorunlu hâle getirilmesi, planlama 
için veri kalitesinin artırılması, özel yatırımların güçlendirilmesi, 
vatandaş katılımının desteklenmesi, yerel yönetimlerin stratejik 
kapasitesinin artırılması ve mali kaynaklarının geliştirilmesi yer 
alıyor. 

Yerel yönetimlerde bütçe yönetimi, bütçelerin stratejik hedeflerle 
uyumlanması, orta vadeli ve performans odaklı bütçeleme yöntemlerinin benimsenmesi, harcama denetimi ve performans değerlendirmesiyle geliştirilebilir. Özellikle 
Maliye Bakanlığı başta olmak üzere, ulusal hükümetle işbirliğinin güçlendirilmesi, mali sorunların çözümünde çok önemlidir.

OECD’nin yayımladığı raporda, yerel düzeydeki kamu yatırımlarının artırılması, mali kapasitenin güçlendirilmesi ve yönetimler arası işbirliği öneriliyor. Yerel 
yönetimlerdeki işgücü yönetimi, liderlik gelişimini, beceri kazanımını ve işbirliğini vurgulayarak kalkınma stratejileriyle daha uyumlu hâle getirilmelidir. Şe�aflık, hesap 
verebilirlik ve paydaş katılımı, yerel yönetimlerin çalışmaları açısından önem taşıyor. Açık yönetim uygulamalarının başarılı yürütülmesi için iyi bir koordinasyon ve 
bütçe dağılımı gerekiyor.

Rapor, düzenleme ve yeniliklerle ilgili idari işlemlerin sadeleştirilmesini, ulusal ve yerel yönetimler arasında daha iyi işbirliğinin gerektiğini vurguluyor. Yerel 
yönetimlerin, satın alma süreçlerini kolaylaştırmak ve şe�aflığı artırmak için dijital araçları benimsemesi gerektiğinin altını çiziyor. İzleme ve değerlendirme 
yöntemlerinin sadece hesap verebilirlik için değil, aynı zamanda daha etkili kararlar verme ve politika uygulamaları için kullanılması teşvik ediliyor.

YEREL YÖNETİMLERİ GELİŞTİRMEYE YÖNELİK ÇALIŞMALARDA 
DÜNYA ÖRNEKLERİ

CHAMBÉRY, FRANSA
https://oidp.net/en/practice.php?id=1391

Chambéry, Alp Dağları’nın Fransa merkezinde yer alıyor. İtalya’ya 
ve İsviçre’ye ulaşımın kolay olduğu kent, doğal Avrupa kavşağı 
olarak kabul ediliyor. Bu durum, güçlü uluslararası ilişkileri ve 
işbirliklerini artırıyor.

Chambéry’nin Alpler’deki konumu, doğal çevreye ve 
turizme odaklanan yerel politikaları ön plana çıkarıyor. Yeni 
belediye başkanı göreve başladığında, kolektivite, ortak akıl 
ve şe�aflık ilkelerine vurgu yaptı. Belediye başkanının ana 
hedefi, vatandaşları ve yerel demokrasiyi güçlendirerek kamu 
politikalarını birlikte oluşturmaktı.

Vatandaş katılımını artırmak amacıyla “Genel Yerel Demokrasi 
Kurultayları” (EGDL) başlatıldı. Süreç, belediye yetkilileri, kamu 
görevlileri, vatandaşlar ve sivil toplum kuruluşları arasındaki 
diyaloğu güçlendirmek amacıyla başlatıldı. Sürecin ilk 
aşamasında ortaya çıkan temel sorunlar şunlardı: Görüş ve 
önerilerin çoğu zaman aktarılamaması, yerel demokrasi toplantılarına genellikle aynı vatandaşların katılması, yerel demokratik mekanizmalara katılımın az olması.

İkinci aşamada, iletişimi ve işbirliğini geliştirecek öneriler değerlendirildi. Temel sorunlara yönelik geliştirilen çözüm önerileri, aynı süreçte ve amaçta uzlaşmak, kendini 
daha az ifade eden kesimlere ulaşmak, tarafların birbirini daha iyi anlaması için aracılar belirlemek, kısıtlamaları kaldırmak ve olanakları artırmak oldu.

Son aşamada, sonuçların uygulanmasına odaklanıldı. Bu süreçte, “Vatandaş Mahalle Konseyleri” kuruldu, yerel demokrasi için taahhütler benimsendi ve vatandaş 
katılımını artırmak için Territoire d’Engagement (Bağlılık Alanı) programına katılım sağlandı. Süreç, katılımcı atölye çalışmalarıyla tamamlandı. Bu girişim, Chambéry’de 
kapsayıcı ve etkili vatandaş katılımını teşvik ederek yerel demokrasiyi canlandırmayı başardı.
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İNGİLTERE
https://www.local.gov.uk/make-it-local-building-strong-local-

politics

İngiltere’deki yerel yönetimlerin daha etkili hizmet sunabilmesi 
ve yerel liderlerle hükümet arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi 
için yenilikler önerilmektedir. Bu yenilikler, yerel toplumun 
karar alma süreçlerine daha aktif katılımını ve yerel yönetimlere 
daha fazla yetkiyle kaynak aktarımını içermektedir. Ayrıca yerel 
demokrasiyi güçlendirecek adımların atılması ve yerel liderlerin desteklenmesi savunulmaktadır.

Yerel yönetimlerin, kapsayıcı ve stratejik bir yaklaşımla güçlendirilmesi, yerel ve ulusal hükümetler arasındaki ilişkilerin daha dengeli ve işlevsel hâle getirilmesi 
gerekmektedir. Bu yaklaşım, yerel hizmetlerin daha stratejik ve uzun vadeli finanse edilmesini sağlamak, yerel yönetimlerin karşılaştığı kaynak kısıtlamasını azaltmak 
için de önemlidir. Ayrıca yerel politikacılara yönelik tehditler ele alınmalı, yerel demokrasinin korunmasına ve güçlendirilmesine öncelik verilmelidir. Bu bağlamda 
yerel yönetimlerin daha adil ve etkin çalışabilmesi için ulusal hükümetle yerel yönetimler arasındaki ilişkilerin düzenlenmesi, belediyelere daha fazla özerklik verilmesi 
gerektiği vurgulanmaktadır. Bu değişiklikler, yerel yönetimlerin toplumları daha iyi temsil etmesini sağlayacaktır. Yerel kararlar, ulusal hedeflerle uyumlu hâle gelecek 
şekilde düzenlenmiştir.

AVRUPA KOMİSYONU
https://www.idea.int/news/strengthening-local-democracy-
empowering-local-authorities

Yerel demokrasi, vatandaşların aktif katılımını zorunlu kılıyor. Bu, 
dünya genelinde siyasi ve idari yeniliklerin uygulanmasını, yerel 
yönetimlerin güçlendirilmesini sağlıyor. Vatandaşlar için yerel 
düzey, siyasi katılımın ve temsilin başladığı yerdir. Bu nedenle 
yerel otoriteler ve sivil toplum kuruluşları, sosyal ve ekonomik 
sorunlarla başa çıkmak için kamu dışı aktörlerle işbirliği yaparak 
katılımcı, sürdürülebilir demokrasi süreçlerini desteklemelidir.

Avrupa Komisyonu Ortaklık Forumu’nda, International IDEA 
Kurumu’ndan Andrew Bradley ve Melida Jimenez, yerel 
demokrasiyi güçlendirme yollarını tartıştı. Bu tartışmada, yerel 
otoritelerin ve sivil toplum kuruluşlarının katılımcı demokrasiyi 
teşvik etmesi, özellikle dezavantajlı grupların sürece nasıl dahil 
edebileceği üzerinde duruldu. Ayrıca kamu finansmanı yönetiminde şe�aflık ve hesap verebilirlik, yerel otoritelerle sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliklerinin 
önemi ele alındı.

Forumda öne çıkan başlıca konular şunlardır:

• Yerel yönetimler, politika belirleme süreçlerine sivil toplum kuruluşlarının da katılması için alan açmalıdır.

• Yerel bütçeler, demokrasiyi güçlendirmede önemlidir. Sivil toplum kuruluşları, bütçe süreçlerine katılarak yerel yönetimleri izleyebilir, hesap verebilir, kapsayıcı ve şe�af 
bir anlayışla vatandaş katılımını sağlayacak ortamlar oluşturabilir.

• Bilgi iletişim teknolojileri, demokrasiyi güçlendirmede ve şe�af yönetim anlayışında önemli bir rol oynamaktadır.

Önerilen çözümler şöyledir:

• AB, sivil toplum kuruluşlarının yerel otoriteler ve topluluklarla işbirliği yaparak politika oluşturma süreçlerine katılma kapasitelerini artırmak için daha fazla destek 
vermelidir.

• Yerel otoriteler, en iyi uygulamaları ve bilgiyi paylaşmak için ağlar, platformlar oluşturmalıdır.

• Uluslararası kuruluşlar, kapsayıcı, şe�af ve hesap verebilir politikaların yapılandırılması için yerel yönetimleri bilinçlendirmelidir.

•Yerel yönetimler, vatandaşların temel ihtiyaçlarını (su, barınma, beslenme, sağlık vb.) karşılamalıdır.

AMERİKA
https://www.oas.org/ext/en/democracy/munet

Amerika’da merkeziyetçiliğin azaltılması süreci, yerel hükümetlere sorumluluk yükledi. Bu süreç, 
hizmetlerin sunulmasında ve yerel kalkınmanın teşvik edilmesinde belediyelere önemli bir rol verdi. 
Belediyeler, sorumluluklarını yerine getirmek amacıyla yeteneklerini ve kaynaklarını güçlendirmeye 
ihtiyaç duydu.

Amerika Devletleri Örgütü (OAS), bu zorlukların üstesinden gelmek için MuNet E-Devlet ve 
Kadastro Programı’nı başlattı. Bu girişim, belediye operasyonlarını üç ana alanda geliştirmeyi hedefliyor: Şe�aflık, verimlilik ve vatandaş katılımı. MuNet, bilgi ve iletişim 
teknolojilerini kullanarak yerel yönetimleri güçlendiriyor ve sosyo-ekonomik gelişimi sağlıyor.

MuNet, paydaşlar arasında işbirliğini ve en iyi uygulamaların paylaşımını destekleyen MuniRedes adlı sanal bir topluluğu da kapsıyor. Program, tüm belediyelerin bilgi 
ve iletişim teknolojilerini kullanmasını, bu sayede verimliliği ve şe�aflığı artırmayı hedefliyor. MuNet’in kadastro bölümü, mülkiyet vergisi toplamak, bölgesel planlamayı 
iyileştirmek amacıyla kadastro ve sicil operasyonlarını modernize etmeyi amaçlıyor. Bu çaba, planlama ve sürdürülebilir ekonomik gelişim için kadastronun çok amaçlı 
kullanımını destekliyor, yerel ve ulusal düzeyde verimliliği ve şe�aflığı artırmaya odaklanıyor.

LEİPZİG, ALMANYA
https://www.newamerica.org/political-reform/reports/lessons-

from-leipzig/lessons-for-local-democracy/

Yerel Demokrasiye Yönelik Dersler

Leipzig, vatandaşların yönetime katılımını sağlamak amacıyla 
oluşturduğu özgün bir kamusal anlayışa sahiptir. Leipzig’deki 
son 30 yıllık demokratik deneyimden dersler çıkarılabilir. 
Belediyelerin yerel demokrasiyi nasıl teşvik edeceğine dair 
yapılan çalışmalarda sivil toplumu ve katılımı destekleyecek 
yapılara odaklanılıyor. Vatandaş katılımı sağlanarak gücü 
paylaşmanın ve standart bilgi paylaşımı modellerinin ötesine 
geçmenin önemi vurgulanıyor. Leipzig’in gelecek vadeden 
yerel demokrasi modeli, doğrudan demokrasi aracılığıyla daha 
fazla güç paylaşımını kapsıyor. Katılımcılığı geliştirecek, şe�aflığa ve güvene dayanan güçlü vatandaş-kent ilişkisinin kurulması amaçlanıyor. Vatandaşların yönetime 
eşit katılımını sağlamanın gerekliliğine işaret ediliyor. Katılımda eşitlik ilkesi, farklı yöntemlere erişilebilirliği ve kent yönetiminde adil olmayan süreçleri tartışmaya 
açıyor. Esnek bürokrasinin ve vatandaşlarla doğru zamanda iletişim kurmanın önemi vurgulanıyor. Bu çalışmalarla yerel yönetimlerin uzun vadeli hedeflerine nasıl 
ulaşabileceği üzerinde duruluyor. Kentin, kriz ve çatışma dönemleri dahil olmak üzere zorlu dönemlerde sivil katılımı nasıl kullandığı inceleniyor, benzer durumlarda 
diğer kentlerin benimseyebileceği stratejiler ele alınıyor. Liberal yerel demokrasiyi, liberal olmayan güçlere karşı korumak için çalışma yapmanın önemi vurgulanıyor.
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ALMANYA
https://www.demokratie-leben.de/en/programme

Almanya Aile İşleri, Yaşlı Vatandaşlar, Kadınlar ve Gençlik Federal Bakanlığı tarafından başlatılan 
“Yaşasın Demokrasi!”, ülke genelinde yerel demokrasiyi ve çeşitliliği zenginleştirmeyi amaçlayan 
bir projedir. Sivil katılımı destekleyen proje, demokratik değerleri teşvik ediyor. Proje kapsamında 
çeşitliliği destekleyen ve aşırı davranışlarla mücadele etmeyi amaçlayan yerel projelere sponsorluk 
yapılıyor. Programın ana bileşenleri şunlardır:

1. Yerel Demokrasi için Ortaklıklar: Almanya genelinde kentler, ilçeler ve belediyeler, demokrasiyi 
ve çeşitliliği yerel düzeyde güçlendirmek amacıyla kapsamlı stratejiler geliştiriyor. Bu stratejiler, 
yerel toplulukların ihtiyaçlarına özel tasarlanıyor ve uygulanıyor. Yerel yönetimler, hangi tedbirlerin 
alınacağına bağımsız olarak karar veriyor, kendi bölgelerinin koşullarına uygun çözümleri belirliyor. 
Bu sayede yerel demokratik katılım teşvik ediliyor, demokratik değerler günlük yaşama daha etkili 
dahil ediliyor.

2. Eyalet Demokrasi Merkezleri: Bu merkezler, her eyalette demokrasiyi ve çeşitliliği güçlendirmeye yönelik çalışmaları kapsıyor, koordinasyonu sağlıyor ve mağdur 
destek programları aracılığıyla danışmanlık hizmetleri sunuyor.

3. Yetkinlik Merkezleri ve Ağları: Bu kurumlar, profesyonel gelişimi teşvik eden etkinlikler ve eğitimler düzenleyerek uzmanları bir araya getiriyor.

Programın hedefleri:

• Yerel Demokrasiyi Güçlendirmek: Demokratik haklar konusunda farkındalık yaratmak ve özellikle genç bireylerin yerel yönetim süreçlere katılımını desteklemek.

• Çeşitliliği Artırmak: Bu tema altındaki projeler, ayrımcılıktan uzak ortamlar yaratmayı, çeşitliliği toplumsal bir değer olarak kabul etmeyi amaçlıyor.

• Aşırılık Yanlısı Davranışların Önlenmesi: Program, aşırılık yanlısı ideolojileri engellemeyi hedefliyor.

• Uzmanlık Güçlendirme: Farklı uzmanlık seviyeleri, ayrımcılık ve nefretle mücadele, çeşitliliği kucaklayan bir toplumda bir arada yaşamanın zorlukları gibi konulara    

odaklanıyor.

• Yeniliği Sağlama: Yerel demokrasiye entegre edilmek üzere yeni yöntemler deneyen pilot projeler geliştiriliyor.

FİNLANDİYA
https://www.opengovpartnership.org/wp-content/uploads/2019/06/20130314-OGP-Action-Plan-

Finland.pdf

Finlandiya, vatandaş katılımını artırmak amacıyla açık hükümet girişimlerini sürdürüyor. Finlandiya 
Anayasası ve Yerel Yönetimler Kanunu, vatandaşların bilgiye erişimini sağlama ve belediye 
yönetiminde şe�aflığı teşvik etme çalışmalarını destekliyor. Özellikle Kamu Faaliyetlerinin Açıklığı 
Yasası hem vatandaşların bilgiye erişim hakkını hem de yetkililerin şe�aflığı proaktif olarak teşvik 
etme yükümlülüğünü vurguluyor.

Yerel yönetimler, kamu hizmetlerinin ve sosyal konuların düzenlenmesinde sivil toplumun rolünü 
artırmayı amaçlayan projelere imza atıyor. Bu girişimler, bütüncül bir yaklaşımla ele alınıyor. 
Sivil katılımın artırılmasına, çevrimiçi platformlar aracılığıyla e-demokrasinin geliştirilmesine ve 
katılımcı bütçeleme uygulamalarının hayata geçirilmesine odaklanılıyor.

Finlandiya’daki yerel demokrasi yaklaşımının temel bileşenleri:

• www.otakantaa.fi (otakantaa =Görüşlerinizi Bizimle Paylaşın) tartışma forumu ve yerel yönetimlerin projelerinin kaydedildiği halka açık HARE projesiyle 
örneklendirilen, vatandaşların katılımını artırmayı amaçlayan dijital platformların kullanılması.

• Yerel demokrasi süreçlerinin ve kararlarının görünürlüğünü, anlaşılabilirliğini artırmaya yönelik çalışmalar.

• Kamu yönetiminde açık ve anlaşılır dil kullanımı, iletişimin güçlendirilmesi.

• Katılımcı karar alma sürecini ve açık veri girişimlerini destekleyen e-hizmetlerin geliştirilmesi.

Bu çalışmalar, Finlandiya’nın ulusal eylem planlarında ve yerel demokraside şe�af, kapsayıcı ve duyarlı bir yönetim anlayışını teşvik etme kararlılığıyla bağdaşmaktadır.

İSKOÇYA
https://www.cosla.gov.uk/__data/assets/pdf_file/0016/18052/

thecommissiononstrengtheninglocaldemocracyfinalreportaugust2014.pdf

Daha Güçlü Yerel Demokrasi İçin Yedi İlke 

1. Egemenlik: Demokratik güç, hükümetler ve yerel yönetimlerle değil, insanlar ve topluluklarla 
başlar. Bu gruplar, bazı yetkilerini hükümetlere ve yerel yönetimlere devreder. 

2. Yerellik: Kararlar, topluluğa mümkün olan en yakın düzeyde alınmalıdır. Yerel yönetim 

hizmetleri, hizmet verilen insanların ve yerlerin ihtiyaçlarına göre şekillendirilmelidir.

3. Şeffaflık: Demokratik yönetim, topluluklar için açık ve anlaşılır olmalı, hesap verebilirlik hatları şe�af olmalıdır.

4. Katılım: Tüm vatandaşlar, hayatlarını ve toplumu etkileyen karar alma süreçlerine katılabilmelidir.

5. Yönetim alanları: Farklı demokratik yönetim birimlerinin yapması gereken işler yetkinlikler doğrultusunda belirlenmelidir.

6. Karşılıklı bağlılık: Her yönetim birimi, diğerlerini desteklemelidir. Hiçbir birim, kendi kendine yeterli olmaya çalışmamalıdır.

7. Refah: Yerel demokrasinin amacı, bireyler ve topluluklar için fırsatları, sonuçları iyileştirmektir.

BARSELONA, İSPANYA
https://oidp.net/en/publication.php?id=1893

Barselona, Avrupa’nın ilk “Demokrasi Başkenti” (ECoD) seçildi. Barselona’nın bu unvanı kazanmasında 
kentin demokratik yeniliklere bağlılığı, katılımcı bütçeleme uygulamaları ve vatandaş meclisleri gibi 
projeler etkili oldu. Bu karar, binlerce Avrupalı’yı temsil eden sivil bir jüri tarafından alındı.

ECoD, Avrupa’da demokrasiyi güçlendirmeyi amaçlayan Politika ve İnovasyon Enstitüsü tarafından 
yürütülen, Avrupa Komisyonu tarafından desteklenen, kâr amacı gütmeyen bir girişimdir. Proje, 
Barselona’da düzenlenecek bir dizi etkinlik ve faaliyetle önümüzdeki yıllarda Avrupa’da karşılaşılacak 
demokratik zorluklar üzerine tartışma başlatmayı amaçlıyor.  Barselona, yerel, ulusal, uluslararası 
düzeyde yenilik ve katılım yoluyla demokrasinin güçlendirilmesine ilişkin çalışmalara ev sahipliği 
yapacak. Belediye işbirliğiyle kültür ve yerel demokrasi çalışmalarını içeren Demokrasi Sanatı Sergisi, 
ACT NOW Belediye Başkanları Konferansı, yerel demokrasi konulu Avrupa Belediye Başkanları 
Toplantısı gibi önemli proje ve girişimler hayata geçirilecek.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
Avcılar Belediyesi, hizmet seferberliğine başladı.

Avcılar Belediye Başkanı Utku Caner Çaykara, göreve başlar 
başlamaz, mahalle bazında hizmet seferberliği başlattı. 
Avcılar’ın 10 mahallesindeki çalışmalar için toplam 53 
personel ve 20 araçlık bir ekip görevlendirildi. Başkan 
Çaykara, mahalle sakinlerinin istek ve şikâyetlerini dinledi, 
her türlü sorunu titizlikle ele alacaklarını belirtti. Çalışmalar 
kapsamında temizlik, park düzenlemesi, yol bakım-onarımı 
yapılıyor. Başkan Utku Caner Çaykara, “Avcılar’ı sokak sokak 
dolaşarak her köşeyi gözden geçireceğiz,” dedi.

Zonguldak Belediyesi, kent genelindeki 
çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor.

Zonguldak Belediyesi, daha yaşanabilir, yeşil ve güvenli bir 
kent yaratmak için çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. 
Bu kapsamda pano korkuluk, yağmur suyu hattı döşeme, 
refüj yeşillendirme öncesi toprak serimi, askı direği montajı 
ve parke tamiri yapıldı. Zonguldak Belediyesi, vatandaşlardan 
gelen talepleri aciliyet durumuna göre öncelendirerek tüm 
projelerini ara vermeden hayata geçirecek.

Sinop Belediyesi, “Şimdi Söz Sizde” uygulamasını 
hayata geçirdi.

Sinop Belediyesi, vatandaşlara daha kaliteli ve etkili hizmet 
sunabilmek için çalışmalarını sürdürüyor. “Şimdi Söz Sizde” 
uygulaması kapsamında ekipler, karekodların yer aldığı 
afişleri kent geneline astı. Karekodları okutan vatandaşlar, 
linke tıklayarak ankete katılabilecek, fikirlerini belirtebilecek. 
Vatandaşların önerileri gelecekteki çalışmaların temelini 
oluşturacak. 

Bartın Belediyesi, yaz sezonu öncesi çalışmalarını hız kesmeden sürdürüyor. 

Bartın Belediyesi, İnkumu’nda yeni sezon için hazırlık çalışmalarına devam ediyor. 
Ziyaretçilerin daha keyifli ve rahat bir tatil yapabilmesi için bir dizi yenilik hayata geçiriliyor. 
Meyve ve sebze satışının yapıldığı pazar alanlarına daha modern bir görünüm kazandırıldı. 
Modern, hijyenik ve estetik bir anlayışla düzenlenen alanlar hem esnafın hem de vatandaşların 
beğenisini kazanıyor. 

Ardahan Belediyesi, kanalizasyon şebeke hattı çalışmalarını titizlikle yürütüyor.

Ardahan Belediyesi, Kaptanpaşa Mahallesi’nde kanalizasyon şebeke hattı çalışmalarını 
sürdürüyor. Eskimiş hatlar, daha kaliteli ve modern malzemelerle yenileniyor. Ekipler, 
çalışmalarını kısa sürede tamamlamayı hedefliyor. Bu sayede vatandaşlara sorunsuz bir altyapı 
hizmeti sunulacak.

Gaziemir Belediyesi, “Engelli Merkezi” açıyor.  

Gaziemir Belediye Başkanı Ünal Işık, Engelliler Haftası’nda düzenlenen kahvaltı etkinliğinde, 
engelli bireyler için bir merkez yapacaklarının müjdesini verdi. Başkan Işık, “Gaziemir 
Engelli Merkezi’ni hizmete sunmak en büyük hayallerimden biri. Bu merkezde vereceğimiz 
danışmanlık hizmetleriyle aileler, sosyal ve psikolojik açıdan daha güçlü olacak. Amacımız, 
engelleri birlikte aşmak ve ailelerin sorumluluklarına ortak olup rahat nefes almalarını 
sağlamak,” dedi. Merkezde, sosyal hizmet uzmanları, psikologlar ve özel eğitim öğretmenleri 
hizmet verecek, engellilere yönelik eğitimler, sosyal ve kültürel etkinlikler, spor faaliyetleri 
düzenlenecek. 
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Giresun Belediyesi, kent genelindeki çalışmalarını 
sürdürüyor.

Giresun Belediyesi, altyapı ve üstyapı çalışmalarına devam 
ediyor. Ekipler, vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmeyi ve 
kenti daha modern bir görünüme kavuşturmayı hedefliyor. Bu 
kapsamda Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri tarafından kaldırım 
tamiratı, kaldırım yenileme çalışması ve granit taşı tamiratı 
yapıldı. Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğü ekipleri, içme 
suyu şebekesi tamiratı ve kanalizasyon tamiratı gerçekleştirdi. 

Ceyhan Belediyesi, tarihî Güleçyüz Konak’ı restore 
ederek sosyal tesise dönüştürecek.  

1940 yılında inşa edilen Güleçyüz Konak, Ceyhan’ın köklü 
tarihine ev sahipliği yapıyor. Konak, Sami Güleçyüz ailesi 
tarafından Ceyhan Belediyesi’ne hibe edildi. Tarihî yapı, 
sosyal tesis olarak restore edilerek vatandaşların hizmetine 
sunulacak. Ceyhan Belediye Başkanı Kadir Aydar, Güleçyüz 
ailesine teşekkür ederek, “Bu konağı restore ettikten sonra 
güzel bir sosyal tesis hâline getireceğiz ve vatandaşların 
kullanımına açacağız. Bu konakla birlikte kültürümüze ve 
değerlerimize sahip çıkacağız,” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, kent genelindeki 
çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, kırsal mahallelerde yaşayan 
çocukların talebi üzerine oyun parkının yapımına başladı. 
Çocuklar ve ebeveynler, çalışmadan memnun kaldı. Park ve 
Bahçeler Dairesi Başkanlığı, Hacıköseler Mahallesi, Kırkışık 
Mahallesi, Mutaflar Mahallesi ve Pınarlı Mahallesi’ne oyun 
parkı ve spor aletleri kazandırdı. Aydın Büyükşehir Belediye 
Başkanı Özlem Çerçioğlu, 7’den 70’e tüm vatandaşlar için 
çalışmaya devam edeceklerini belirtti.

Denizli Büyükşehir Belediyesi, kent merkezindeki cep otoparklardan ücret 
almayacak.

Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı Bülent Nuri Çavuşoğlu’nun talimatıyla BELTAŞ’ın 14 yıldır 
ücretli olarak işlettiği cep otoparkı uygulaması artık ücretsiz olacak. BELTAŞ’ın 2010 yılında 
başlattığı uygulama kapsamında kent merkezinde 13 noktada ücretli cep otopark bulunuyordu. 
Yeni uygulama sayesinde vatandaşlar, cep otoparkından ücretsiz faydalanacak. Ulaşım Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı ekipler, cep otoparklarının çevresindeki tarife tabelalarını kaldırdı.

Muratpaşa Belediyesi, belediye plajlarında yaz sezonu için hazırlıklarını tamamlıyor. 

Muratpaşa Belediyesi, falez sahil bandı boyunca birbirinden güzel mavi bayraklı plajlarda 
misafirlerini ağırlamaya başladı. Antalya’nın doğa harikası falezlerinin Akdeniz’le buluştuğu 
noktada yer alan belediye plajlarına, İnciraltı ve Erdal İnönü Plajı da eklendi. Plaj işletmelerinin 
hazırlıklarının tamamlanmasının ardından, beş belediye plajı sezon boyunca ilçe sakinlerinin 
hizmetinde olacak. Girişlerin ücretsiz olduğu plajlarda, şemsiye ve şezlong kullanım ücreti 
100 TL olarak belirlendi. Plajlarda soğuk ve sıcak içecek, hamburger, pizza, köfte ekmek, tost, 
börek, simit, pide, gözleme, ton balıklı sandviç, çerez ve dondurma çeşitleri de yer alacak.   

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Zafer Meydanı Yeniden Düzenleme ve Öğrenci 
Merkezi” projesi için harekete geçti.

“Zafer Meydanı Yeniden Düzenleme ve Öğrenci Merkezi” projesi, Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
tarafından yönetiliyor. Proje, 5.440 metrekarelik alanı kapsıyor. Merkezde, sesli kütüphane, 
sergi alanı, çalışma ve dinlenme alanları, etkinlik binası ve amfisi, kafeterya ve kentsel teras 
gibi çeşitli alanlar yer alıyor. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Proje, 
öğrencilere nefes olacak, Kızılay’a da canlılık katacak. Son aşamasına geldiğimiz projemizde 
birçok sosyal alan yer alacak,” dedi.
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Mersin Büyükşehir Belediyesi, hizmete 
sunduğu merkezlerle özel gereksinimli çocukların 
ihtiyaçlarını karşılıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, bünyesindeki merkezlerle 
özel gereksinimli çocukların ve ailelerinin yanında oluyor. 
Yenişehir ilçesinde hizmet veren Engelsiz Yaşam Parkı, 
çocukların sosyal ve psikolojik gelişimine katkı sağlıyor. 
Çocuklar, fitness, bocce, takı tasarımı, drama, pandomim 
ve halk oyunları gibi eğitimlerle fiziksel ve ruhsal açıdan 
gelişiyor, anneler de pilates, nefes terapisi, seramik ve 
dekoratif el sanatları kurslarıyla kaliteli zaman geçiriyor. 
Engelsiz Yaşam Parkı’nda Funda Ulaşlı eşliğinde dekoratif el 
sanatları kursunda bir araya gelen kadınlar, ev dekorasyon 
ürünleriyle fark yaratırken, seramik kursunda da hem 
sanatsal yeteneklerini ortaya çıkarıyor hem de el becerilerini 
geliştiriyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, altyapı 
çalışmalarını hız kesmeden sürdürüyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi, 
kentin altyapısını güçlendirmek amacıyla önemli projeleri 
hayata geçirmeye devam ediyor. Yüreğir ilçesine bağlı 
Atakent ve Yenidoğan Mahalleleri’nde 57 milyon TL’lik 
yatırımla yağmur suyu hattı projesi başlatıldı. Projenin 
amacı, bölgenin altyapısını güçlendirerek şiddetli yağışlarda 
yaşanan su baskınlarını önlemek. Proje kapsamında 2.000 
mm. çapındaki yağmur suyu boruları ve 400 mm. çapındaki 
kanalizasyon boruları kullanılarak yeni hatlar inşa ediliyor. 
Yeni altyapı sayesinde yağmur suyu tahliyesi ve kanalizasyon 
sistemi daha verimli olacak.

TARIM, HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Edirne Belediyesi, çiftçilere “üretici destek kartları” 
dağıttı.

Edirne Belediyesi, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü’nde bir dizi 
etkinlik düzenledi. Kentteki tarım kuruluşlarının katıldığı 
etkinliklere ilgi yoğun oldu. Edirne Belediye Başkanı Filiz 
Gencan Akın, kent tarımına katkı sunan tarım kuruluşlarına 
teşekkür plaketlerini takdim etti. Ardından, Edirneli 
çiftçilere, mazot, yem, gübre ve ilaç desteği içeren “üretici 
destek kartları” verdi. Çiftçiler, bu destek için Başkan Akın’a 
teşekkürlerini sundu.

Kırıkkale Belediyesi, yerli üretime destek sağlamak amacıyla ücretsiz fide dağıttı.

Kırıkkale Belediyesi, yerli üretime katkıda bulunmak için ata tohumlarından sebze fideleri 
üretti. Yüz binlerce fide, vatandaşlara ücretsiz dağıtıldı. Kırıkkale Belediye Başkanı Ahmet 
Önal, Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün ata tohumlarından ürettiği fideleri vatandaşlara dağıttı. 
Başkan Önal, “Belediyemizin ata tohumlarından ürettiği fideleri vatandaşlarımıza vermeye 
devam edeceğiz. Vatandaşlarımızın gösterdiği ilgiye teşekkür ediyorum,” dedi.

Kırşehir Belediyesi, vatandaşlara fide dağıttı.

Kırşehir Belediyesi, sosyal sorumluluk projeleriyle farkındalık yaratmaya devam ediyor. Bu 
kapsamda 6 Nisan-3 Mayıs tarihleri arasında 30 adet geri dönüşüm malzemesi (cam, plastik, 
metal vb.) getiren vatandaşlara fide dağıtıldı. Cacabey Meydanı’nda kurulan atık toplama 
noktasına geri dönüşüm malzemelerini teslim eden vatandaşlar belgelerini aldı. Kırşehir 
Belediye Başkanı Selahattin Ekicioğlu, “Ata tohumu, geçmişimizin zenginliğidir düşüncesiyle 
başlattığımız fide dağıtımına bu yıl da devam ediyoruz,” dedi.

İzmit Belediyesi, buğday tarlasından elde ettiği saman balyalarını üreticilerle 
paylaşıyor.

İzmit Belediyesi, sürdürülebilir tarım faaliyetlerini desteklemeye devam ediyor. Yerel tarımı 
desteklemek amacıyla başlatılan “Yerel Buğdayı Destekleme Projesi” kapsamında nusrat cinsi 
buğday üretiliyor. Kırsal Hizmetler Müdürlüğü tarafından üretilen buğdayın saplarından elde 
edilen samanlar, bölgedeki hayvan üreticileriyle paylaşılıyor. İhtiyacı olan üreticilere 750 adet 
saman balyası dağıtıldı.
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Atakum Belediyesi ve Ziraat Mühendisleri Odası, 
“Kıtlık Kapıda, Çiftçi Açlık Sınırında” paneli düzenledi.

Atakum Belediyesi ve Ziraat Mühendisleri Odası Samsun 
Şubesi, “Kıtlık Kapıda, Çiftçi Açlık Sınırında” paneli düzenledi. 
Panel, 16 Mayıs’ta Hasan Ali Yücel Gençlik, Bilim ve Sanat 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Panelde, çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar ele alındı. Panelde, çiftçilerin karşılaştığı zorluklara 
dikkat çekildi ve çözüm önerileri ele alındı.

Manisa Büyükşehir Belediyesi, üreticilerin 
ihtiyaç duyduğu çalışmaları hayata geçiriyor. 

Manisa Büyükşehir Belediyesi, Kırsal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı ekipleri, Turgutlu ilçesindeki Akçapınar 
Mahallesi’ne 20 ton kapasiteli taral doldurma tesisi kazandırdı. 
Üreticiler, ilaçlama işlemleri için gerekli olan suyu, taral 
doldurma tesislerinden ücretsiz temin edebilecek. Mahalle 
muhtarı Ekrem Hayri Türk, ilaçlama döneminde tesisin 
çiftçilere faydalı olacağını ifade ederek Manisa Büyükşehir 
Belediyesi’ne teşekkür etti.

EĞİTİM
Ataşehir Belediyesi, “Cumhuriyet Denizinde 105 Yıl” başlıklı söyleşi düzenledi.

Ataşehir Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında 
“Cumhuriyet Denizinde 105 Yıl” başlıklı bir söyleşi düzenledi. Etkinlik, Pelin Batu’nun 
moderatörlüğünde, Prof. Dr. İlber Ortaylı ve genç yüzücü Aysu Türkoğlu’nun katılımıyla 
gerçekleşti. İnal Aydınoğlu Kültür Merkezi’nde düzenlenen etkinliğe çok sayıda vatandaş 
katıldı. Ataşehir Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel, konuşmasında gençlere, Atatürk ilke ve 
inkılaplarına vurgu yaptı. Söyleşi sonunda konuşmacılara çiçek takdim edildi. 

Kartal Belediyesi, Dragos Su Sporları Merkezi’nde ücretsiz kano ve kürek eğitimlerine 
devam ediyor.

Kartal Belediyesi Dragos Su Sporları Merkezi, kısa sürede ilçenin önde gelen su sporları 
merkezlerinden biri hâline geldi. Kartal Belediyesi tarafından hizmete açılan merkezde, kano 
ve kürek eğitimleri devam ediyor. Her ay toplam 164 kursiyer, ücretsiz teorik ve pratik eğitim 
alıyor. Kürek sporu için 12, kano sporu için 16 yaş üstü vatandaşların başvurabildiği eğitimler, 
haftanın altı günü veriliyor.

Kastamonu Belediyesi, LGS ve YKS’ye girecek gençlere destek olmak amacıyla 
Mustafa Yıldız Halk Kütüphanesi’nin çalışma saatlerini değiştirdi.

Kastamonu Belediye Başkanı Hasan Baltacı, Mustafa Yıldız Halk Kütüphanesi’ni ziyaret ederek 
incelemelerde bulundu. Başkan Baltacı, gençlere destek olmak amacıyla kütüphanenin 
çalışma saatlerinin değiştirileceğini belirtti. LGS ve YKS’ye girecek gençler için kütüphanenin 
her gün sabah 08:30-24:00 saatleri arasında açık olacağını duyurdu. 
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Kilis Belediyesi, ikinci öğretim öğrencileri için özel 
halk otobüsü seferleri başlattı.

Kilis Belediyesi, ikinci öğretim öğrencilerinin evlerine daha 
kolay ve rahat ulaşabilmesi amacıyla özel halk otobüsü 
seferleri başlattı. Özel olarak düzenlenen seferler sayesinde 
öğrenciler hem zamandan tasarruf edecek hem de ulaşım 
konusunda rahatlayacak. Belediye yetkilileri, halk otobüsü 
seferlerinin devam edeceğini ve öğrencilerin ihtiyaçları 
doğrultusunda sefer sayılarının artırılacağını ifade etti.

Çorlu Belediyesi, ilkokul inşaatı için protokol 
imzaladı.

Çorlu Atatürk İlkokulu’nun eski binasının yıkılmasının 
ardından yeni bir ilkokul yapımı için yerel yönetimler 
arasında bir protokol imzalandı. Çorlu Belediyesi, Tekirdağ 
Valiliği ve İl Millî Eğitim Müdürlüğü temsilcilerinin katılımıyla 
imzalanan protokol kapsamında Atatürk İlkokulu bahçesine 
inşa edilecek yeni binada beş ek derslik yer alacak. Çorlu 
Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, “Çorlu’ya bir eğitim yuvası 
kazandıracağımız için çok mutlu ve gururluyum,” dedi.

Çaycuma Belediyesi, “Kentli Dayanışmasını 
Güçlendirmek, Hemşerilik Duygusunu Korumak” başlıklı 
panel düzenledi.

Çaycuma Belediyesi, “Çaycumalılar Buluşuyor” etkinliklerine 
devam ediyor. Etkinlikler kapsamında “Kentli Dayanışmasını 
Güçlendirmek, Hemşerilik Duygusunu Korumak” başlıklı 
panel düzenlendi. Panele konuşmacı olarak katılan Marmara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Recep Bozdoğan, 
Çaycuma’da örnek bir belediyecilik modeli sergilendiğini 
belirtti. Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı’nın 
kentli dayanışmasını güçlendirmek için çaba sarf ettiğini 
vurguladı. Başkan Kantarcı’nın katılımcı yönetim anlayışının 
Çaycuma’nın gelişimine katkıda bulunduğunu ifade eden 
Bozdoğan, belediyenin sosyal projeler ve kültürel etkinliklerle 
de dikkat çektiğini belirtti. 

Afyonkarahisar Belediyesi, vatandaşların yararlanabileceği merkezleri hizmete 
sunuyor.

Afyonkarahisar Belediyesi, önemli bir protokole imza atıyor. İl Müftülüğü’yle imzalanması 
planlanan protokol kapsamında Bilgi Evleri’nde dinî ve ahlaki eğitimler verilecek, kadınlar 
için meslek edindirme ve hobi kursları açılacak. Hafta sonları da ücretsiz lise ve üniversite 
hazırlık kursları düzenlenecek. Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burcu Köksal, imzalanacak 
protokolün vatandaşlar için çok faydalı olacağını belirtti.

Çankaya Belediyesi, sınav öncesi ücretsiz eğitim semineri düzenliyor.

Çankaya Belediyesi Destek Eğitim Merkezi, Çankaya Akademi Söyleşileri’ne devam ediyor. LGS 
ve YKS sınavına girecek öğrencilere, uzman eğitmenler Barış Termisin ve Uğur Özdemir’le 
psikolog Elif Asena Taşpınar tarafından seminer verildi. Seminerde, stres ve kaygıyla başa 
çıkma teknikleri, sınav öncesi dikkat edilmesi gerekenler, motivasyon, hedef belirleme ve 
tercih rehberliği gibi konular ele alındı. 

KÜLTÜR-SANAT
Çanakkale Belediyesi, seramik mozaik yüzey kaplama projesinin üçüncüsünü 
hayata geçirdi.

Çanakkale Belediyesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, 
Çanakkale Seramikleri Araştırma Geliştirme ve Uygulama Merkezi, Kale Seramik Çanakkale 
Kalebodur Seramik San. A.Ş. işbirliğiyle seramik mozaik yüzey kaplama projesinin 
üçüncüsünü hayata geçirdi. Projede, Anadolu Üniversitesi, Dumlupınar Üniversitesi, Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi, Marmara Üniversitesi ve Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nden 
52 kişilik bir ekip görev aldı. On üç gün boyunca Çan Seramik Kalebodur Çan Fabrikası’nda 
çalışmalar yürütüldü.
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Çiğli Belediyesi, karma resim sergisine ev sahipliği 
yaptı.

Çiğli Belediyesi Kaklıç Sanat Akademisi’ndeki yağlı boya 
ve karakalem resim kursları, yılsonu resim sergisiyle sona 
erdi. Çiğli Belediye Başkanı Onur Emrah Yıldız, Kaklıç Sanat 
Akademisi’nde düzenlenen sergiyi ziyarete açtı. Sergiye, 
CHP Çiğli İlçe Başkanı Erkan Akar, belediye meclis üyeleri, 
muhtarlar ve çok sayıda sanatsever katıldı. Başkan Yıldız, 
“Sanatın ve sanatçının yanında olacağız,” dedi. 

Yalova Belediyesi, çocuklar için kültür-sanat 
etkinlikleri düzenliyor.

Yalova Belediyesi, cumartesi günleri çocuklar için etkinlikler 
düzenlemeye devam ediyor. Etkinlikler kapsamında “Kurşun 
Asker” adlı oyun çocuklarla buluştu. Oyun, 5-12 yaş arasındaki 
çocuklar için ücretsiz sahnelendi. 

Bursa Büyükşehir Belediyesi, Hıdırellez etkinlikleri düzenledi.

Baharın müjdecisi, bolluk ve bereketin sembolü Hıdırellez, Bursa’da coşkuyla kutlandı. Bursa 
Büyükşehir Belediyesi Çalgıcı Mektebi Roman Orkestrası da verdiği konserle kutlamaları 
taçlandırdı. Merinos Atatürk Kongre Kültür Merkezi’ndeki konsere Bursalılar yoğun ilgi 
gösterdi. Konserde sahneye çıkan solist Semih Ersoy, vatandaşlardan büyük alkış aldı. Daha 
sonra solist Esra Erduvan sahne aldı, en sevilen eserleri Bursalılar için seslendirdi. Konser 
boyunca orkestra, sanatçılar ve solistler performanslarıyla dinleyenlere unutulmaz bir akşam 
yaşattı.

Kemer Belediyesi Kültür Evi’nde Yulia Timu’un yağlı boya resim sergisi açıldı.

Kemer Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, Kemer Belediyesi Kültür Evi’nde yağlı boya resim 
sergisinin açılışına katıldı. Sergide, Yulia Timur’un yağlı boya resimleri yer alıyor. Başkan 
Topaloğlu, resim sergisinin açılışını yapmaktan mutluluk duyduğunu belirtti, “Bu sadece bir 
başlangıç, burada daha farklı etkinlikler de düzenlenecek. Yulia Timur’a çok teşekkür ederim,” 
dedi. Ressam Timur, desteklerinden dolayı Başkan Necati Topaloğlu’na ve Başkan Yardımcısı 
Mehmet Derya Baytekin’e teşekkür etti.

ETKİNLİK
Beylikdüzü Belediyesi, “3. Kırlangıç Gençlik Festivali” düzenledi. 

Beylikdüzü Belediyesi’nin düzenlediği “Kırlangıç Gençlik Festivali”, renkli görüntülere 
sahne oldu. Bu yıl üçüncüsü düzenlenen festival, ilçe halkını Yaşam Vadisi’nde buluşturdu. 
Vatandaşlar, festival kapsamında düzenlenen çeşitli spor aktivitelerinde keyifli saatler 
geçirdi. Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, “19 Mayıs ruhunu Beylikdüzü’nde 
yaşatmaya devam edeceğiz,” dedi.
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Artvin Belediyesi, Engelliler Haftası ve Anneler Günü 
dolayısıyla kahvaltı etkinliği düzenledi.

Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, engelli bireylerin 
anneleriyle kahvaltıda buluşarak Anneler Günü’nü kutladı. 
Başkan Erdem, “Sadece bugün değil, her zaman sizin 
yanınızda olmak istiyoruz. Bu özel günde bir araya gelmekten 
mutluluk duyuyorum,” dedi. Kahvaltının ardından Kafkasör 
gezisi düzenlendi.

Amasya Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında Ece Mumay konseri 
düzenledi.

Amasya Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında Yavuz Sultan 
Selim Meydanı’nda Ece Mumay konseri düzenledi. Sahne 
performansıyla Amasyalılara unutulmaz bir gece yaşatan Ece 
Mumay, büyük beğeni topladı. Konsere, Amasya Belediye 
Başkanı Turgay Sevindi, CHP Amasya İl Başkanı İlker Küp, 
CHP Merkez İlçe Başkanı Arif Ferahoğlu, Gümüşhacıköy 
Belediye Başkanı Zehra Özyol ve Amasyalılar katıldı.

Efeler Belediye Başkanı Anıl Yetişkin, Menderes 
Parkı’nda vatandaşlarla buluştu.

Efeler Belediye Başkanı Anıl Yetişkin, Menderes Parkı’nda 
düzenlenen bir etkinlikte Efeler halkıyla bir araya geldi. 
Toplantıya katılan belediye başkan yardımcıları ve birim 
müdürleri, vatandaşların sorunlarını ve taleplerini dinledi. 
Başkan Yetişkin, aldıkları notlar doğrultusunda sorunların 
hızla çözüleceğini belirtti. Başkan Anıl Yetişkin, vatandaşlarla 
etkileşim içinde olmanın kendisi için büyük önem taşıdığını 
vurguladı.

Mudanya Belediyesi, “Tirilye Hıdırellez Şenliği” düzenledi.

Mudanya Belediyesi tarafından düzenlenen Tirilye Hıdırellez Şenliği’yle baharın gelişi coşkulu 
bir şekilde kutlandı. Etkinliklere, Mudanya Belediye Başkanı Deniz Dalgıç, CHP İlçe Başkanı 
Kurtuluş Furkan Atalay ve çok sayıda vatandaş katıldı. Tarihî Çınar Ağacı altından başlayan 
kortej yürüyüşü, Kız Denizi’ne kadar sürdü. Mudanya Belediyesi Halk Dansları Topluluğu’nun 
renkli gösterileriyle devam eden şenlikte Başkan Dalgıç, Hıdırellez ateşi yaktı. Başkan 
Deniz Dalgıç, “Bu özel günün ilçemize ve ülkemize bolluk, bereket, barış, huzur getirmesini 
diliyorum,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Spor İstanbul, Engelliler Haftası’nda spor 
etkinliği düzenledi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Müdürlüğü’yle Spor İstanbul, Engelliler 
Haftası’nda farkındalık yaratmak için büyük bir spor etkinliğine ev sahipliği yaptı. Dünya 
Engelliler Haftası kapsamında İBB Pendik Çamlık Spor Tesisi’nde engelli ve engelli olmayan 
sporcuların buluşması ve birlikte eğlenmesi amacıyla oyunlar, yarışmalar organize edildi. 11 
Mayıs Cumartesi günü saat 12:00-16:00 saatleri arasındaki etkinliklerde, parkur çalışmaları 
ve gösteri maçları yapıldı. Etkinliğe, 750 engelli birey ve 1.000 spor okulu öğrencisi katıldı. 
Etkinlik sonunda tüm katılımcılara anı madalyası, tişört ve şort verildi.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Wowofest-Öğrenci İşi Kariyer Fuarı’na ev 

sahipliği yaptı. 
Balıkesir Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Uluslararası Bilgi Teknolojileri 
Topluluğu’nun ortaklaşa düzenlediği Wowofest-Öğrenci İşi Kariyer Fuarı, Balıkesir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ahmet Akın’ın katılımıyla açıldı. Fuar, Balıkesir Üniversitesi Çağış Kampüsü, 
Atatürk Kültür ve Kongre Merkezi’nde düzenlendi. Başkan Akın, gençler için ilçenin belirli 
noktalarında “İstihdam Ofisi” açılacağının müjdesini verdi ve iş hayatındaki tecrübelerini 
paylaştı.
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Burdur Belediyesi, Gençlik Festivali’ne ev sahipliği 
yaptı.

Burdur Belediyesi, 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı’nı 
kutlamak için “Gençlik Festivali” düzenledi. Festival, gençleri 
bir araya getirerek enerjilerine ortak olmayı amaçladı. 
Kültürel etkinliklerden müzik performanslarına kadar çeşitli 
aktivitelerle dolu olan festival, iki gün boyunca devam etti. 
Festivalde, Postmodern, Süleyman ve Orkestrası, Grup Segah 
ve 3XL gibi gruplar sahne aldı. 

Marmaris Belediyesi, Hıdırellez etkinlikleri 
düzenledi.

Hıdırellez, Marmaris’te büyük bir coşkuyla kutlandı. Marmaris 
Belediyesi’nin organize ettiği etkinlikte vatandaşlar, sahilde 
yakılan ateşin üzerinden atladı ve dilek tuttu. DJ Muzo’nun 
müzik performansı eşliğinde dans eden Marmarisliler, dilek 
ağacına dileklerini astı. Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü 
de etkinliğe katılarak ritüelleri yerine getirdi ve vatandaşlarla 
fotoğraf çektirdi. Etkinliğe yaklaşık 2.000 kişi katıldı. 

Bayraklı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı’nı etkinliklerle kutladı.

Bayraklı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı’nı çeşitli etkinliklerle kutladı. Liseli gençler arasında 
düzenlenen basketbol, voleybol, taekwondo ve badminton 
turnuvaları büyük ilgi gördü. Freestyle basketbol, futbol 
şovları, parkur, akrobasi ve break dans gösterileri, izleyenlere 
keyifli anlar yaşattı. Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, 
“Binlerce gencimizi ve ailelerini bu anlamlı günde bir araya 
getirdik. Hafta boyunca düzenlenen spor aktiviteleri ve 
gösterilerle gençlerimizle birlikte keyifli anlar yaşadık,” dedi.

Bilecik Belediyesi, “Bahar Şenliği” düzenledi.

Bilecik Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi üyeleri tarafından düzenlenen Bahar 
Şenliği’nde vatandaşlar keyifle vakit geçirdi. Kooperatif önünde gerçekleştirilen şenlikte, 
kooperatif üyelerinin çalışmaları ve eserleri sergilendi. Milletvekili Yaşar Tüzün, Bilecik 
Belediye Başkanı Melek Mızrak Subaşı ve Bilecik İl Başkanı Ali Özdemir, düzenlenen bahar 
şenliğine katılarak kooperatif üyeleriyle bir araya geldi. Üyelerin yaptıkları çalışmalar hakkında 
bilgi alan Başkan Subaşı, kurulan stantları gezdi, hazırlanan ürünleri ve çalışmaları inceledi.

SPOR
Büyükçekmece Belediyesi, Renkli Su Sporları Festivali’ne ev sahipliği yaptı.

Büyükçekmece Belediyesi tarafından düzenlenen 19 Mayıs Su Sporları Festivali, genç 
sporcuların katılımıyla renkli görüntülere sahne oldu. Festivale katılan gençler, yelken, 
sörf, kano ve kürek sporlarında yarıştı. Festival boyunca marşlar eşliğinde modern dans ve 
zumba gösterileri yapıldı. Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, başarılı sporcuları 
ödüllendirerek, önümüzdeki yıllarda kutlamaların daha da yoğunlaşacağını vurguladı. Başkan 
Akgün, “Cumhuriyetimizin değerini daha iyi anlayacağız, daha iyi anlatacağız,” dedi.  

Kütahya Belediyesi Spor Kulübü, Yıldız Erkekler ve Kadınlar Türkiye Ferdi Boks 
Şampiyonası’nda büyük başarı elde etti.

Kütahya Belediyesi Spor Kulübü, Fethiye’de düzenlenen Yıldız Erkekler ve Kadınlar Türkiye 
Ferdi Boks Şampiyonası’nda önemli bir başarıya imza attı. Kulübün yetenekli sporcusu Melike 
Delibaş, 54 kg. kategorisinde mücadele ederek üstün bir performans sergiledi. Zorlu rakiplerini 
geçerek yarı finale yükselen Delibaş, Türkiye üçüncüsü oldu.
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Tepebaşı Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü 
bünyesindeki özel gereksinimli bireyler, masa tenisi il 
şampiyonasında derece elde etti. 

Özel Sporcular Federasyonu Masa Tenisi İl Şampiyonası’na 
katılan Tepebaşı’nın özel sporcuları, büyük başarı elde etti. 
Kızlarda, Gülşah Temizyürek birinci, erkeklerde Uğurcan 
Elmalı ikinci, Barış Genç dördüncü, Yiğitcan Önder beşinci, 
İsmail Aktaş altıncı oldu. Tepebaşı Gençlik ve Spor Kulübü 
Başkan Yardımcısı Özcan Erkaya, “Özel sporcularımızın 
başarısıyla gurur duyuyoruz. Sporcularımızı desteklemeye 
devam edeceğiz,” dedi. Özel gereksinimli bireyler, 
desteklerden dolayı Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç’a 
teşekkür etti.  

Burhaniye Belediyesi, sabah sporu etkinlikleri 
başlattı.

Burhaniye Belediyesi, halka açık ve ücretsiz sabah spor 
etkinlikleri başlattı. “Haydi Burhaniye Sabah Sporuna” 
sloganıyla tanıtılan etkinlikler, Özgürlük Parkı ve 8 Eylül 
Stadyumu’nda düzenleniyor. Haftanın dört günü düzenlenen 
etkinlikler, her yaştan katılımcıyı ağırlıyor. Burhaniye Belediye 
Başkanı Ali Kemal Deveciler, “Sağlıklı ve mutlu bir yaşam 
için fiziksel aktivitenin önemine dair farkındalık yaratmayı 
hedefliyor, daha fazla vatandaşımızın bilinçli şekilde spor 
yapmasını sağlamak istiyoruz. Güne hem zinde hem de 
keyifli bir başlangıç yapmak isteyen herkesi sabah sporuna 
bekliyoruz,” dedi   

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, yaz dönemi 
yetişkin spor eğitimleri için ön kayıtları almaya başladı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin 18 yaş ve üzeri 
vatandaşların spor yapabilmesi amacıyla düzenlediği yaz 
dönemi yetişkin spor eğitimlerinin kayıtları başladı. Bu 
kapsamda Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na 
ait üç ayrı spor merkezinde spor eğitimleri düzenlenecek. 
Alanında uzman spor antrenörleri tarafından ücretsiz 
aerobik, fitness, mat pilates, fit dans ve halk oyunları 
eğitimleri verilecek. Kurslarla ilgili detaylı bilgi almak isteyen 
vatandaşlar, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Spor Merkezi’ni, 
Şirintepe Spor Merkezi’ni, Şehit Tarkan Karaca Spor Merkezi’ni 
ve Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı’nı arayarak yetkililere ulaşabilir. 

ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediyesi, çevreye duyarlılık konusundaki örnek 
uygulamalarına devam ediyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, enerji verimliliği konusundaki çalışmaları sayesinde TS EN ISO 
50001: 2018 Enerji Yönetim Sistemi Belgesi’ni almaya hak kazandı. Ahmed Adnan Saygun 
Sanat Merkezi, Buz Sporları Salonu ve Buca Sosyal Yaşam Kampüsü, Türk Standartları 
Enstitüsü (TSE) tarafından yürütülen belgelendirme tetkik sürecini başarıyla tamamladı. 
Sertifika, Egemenlik Evi’nde düzenlenen törende TSE Ege Bölge Koordinatörü Hakan Ozan 
tarafından İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tugay’a verildi. Bu üç tesisten yıllık 
48.000 kWh enerji tasarrufu sağlandığının altını çizen Başkan Tugay, yenilenebilir enerji 
yatırımlarını en üst seviyeye çıkaracaklarını söyledi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, daha temiz bir çevre ve yaşanılabilir bir 
Tekirdağ hedefi doğrultusunda yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretiyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, gelecek nesillere daha temiz bir çevre bırakmak amacıyla 
yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretiyor. Süleymanpaşa ilçesi Karacakılavuz 
Mahallesi’ndeki sahipsiz hayvan geçici bakımevinin elektrik ihtiyacını yenilenebilir enerji 
kaynaklarından karşılamak üzere şebeke bağlantılı 50 kW gücünde güneş enerjisi santrali 
yapımı çalışmalarına başladı. Proje tamamlandığında, sahipsiz hayvan geçici bakımevinin 
yıllık 78.000 kWh’lık enerji ihtiyacı tamamen yenilenebilir enerji kaynaklarından karşılanacak. 
Yıllık 78.000 kWh temiz enerji üretimiyle yaklaşık 38,85 ton karbondioksit emisyonu 
önlenecek.

ULAŞIM
Bolu Belediyesi, Kanal Yolu Projesi’nin son etabı için çalışmalara başladı.

Bolu Belediyesi ekipleri, Kuvayı Milliye Bulvarı’nda projenin son etap çalışmalarına başladı. 
Uzunluğu sekiz kilometre olan projenin bir kilometre uzunluğundaki son etabında tesviye 
çalışması yapılıyor. Kamyonlarla getirilen tonlarca kum, greyder vasıtasıyla proje zeminine 
seriliyor. Çalışmaların yıl sonuna kadar tamamlanması planlanıyor.
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Uşak Belediyesi, kentin çeşitli noktalarına 
yerleştirmek üzere akıllı durak imalatına başladı. 

Uşak Belediyesi, vatandaşlara konfor ve güvenlik sunan akıllı 
duraklar projesini hayata geçirdi. Üretimi tamamen belediye 
atölyelerinde gerçekleştirilen ve piyasa fiyatının neredeyse 
yarı maliyetine üretilen akıllı durakların ilki, Ankara-İzmir 
karayolu üzerinde yerini aldı. Uşak Belediye Başkanı Özkan 
Yalım, vatandaşların her ihtiyacını önemsediklerini ve çözüm 
odaklı hizmet sunduklarını belirtti.

Edremit Belediyesi, yol çalışmalarına devam ediyor.

Edremit Belediyesi, ilçe genelinde yolları düzenliyor. 
Fen İşleri Müdürlüğü, Edremit Belediye Başkanı Mehmet 
Ertaş’ın talimatıyla 13 ekip oluşturdu. Ekipler, altyapı 
çalışmaları sebebiyle zarar gören yolları onarıyor. İkizçay, 
Altınkum, Akçay, Güre ve Hekimzade Mahallesi’ndeki yollar 
yenileniyor ve düzenleniyor. Başkan Ertaş, “İlçemiz genelinde 
ulaşımın daha güvenli ve konforlu hâle gelmesi için yoğun 
çalışıyoruz,” dedi.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Muğla Büyükşehir Belediyesi, acil müdahale 
aracıyla sahipsiz hayvanların yanında oluyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, sahipsiz hayvanların 
ihtiyaçlarını karşılamak için acil müdahale aracını hizmete 
sundu. Araçta, açılır-kapanır muayene masası, serum askısı, 
ilaç malzeme dolabı, hayvan taşıma rampası, seyyar taşıma 
sedyesi, lavabo ve dört adet kafes bulunuyor. Acil müdahale 
aracı, sokak hayvanlarının aşılanması için ilçeleri dolaşıyor. 
Ekipler, ilk olarak Muğla’nın Köyceğiz ilçesindeki sokak 
hayvanlarına müdahale etti. Sahipsiz hayvanlara iç-dış parazit 
ve kuduz aşısı yapılarak bulaşıcı hastalıkların önüne geçiliyor.

DİĞER
Yenişehir Belediyesi, 17.500 metrekarelik alanı kamulaştırdı.  

Yenişehir Belediyesi, son iki ayda 72 davayı çözüme kavuşturarak, belediye bünyesine 
17.500 metrekarelik alan kazandırdı. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, Türkiye’de 
kamulaştırmasız el atma davalarıyla en fazla karşılaşan belediye olduklarını ve bu sorunu 
önümüzdeki beş yılda tamamen çözmeyi hedeflediklerini belirtti. Başkan Özyiğit, “Mülkiyet 
sorunları olan kamusal alanları, yüksek faiz baskısından kurtulmak adına kamulaştırıyoruz,” 
dedi. Yenişehir Belediyesi, yapılan kamulaştırmalarla 300 milyon TL’lik tutarı 110 milyon TL’ye 
düşürmeyi başardı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Cittaslow Metropolis Ağı’na katılmak amacıyla 
bir dizi çalışma başlattı. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 1999 yılında İtalya’da kurulan, 33 ülkenin 296 kentin üye 
olduğu uluslararası belediyeler birliği Cittaslow Metropolis Ağı’na üye olmak amacıyla 
çalışma başlattı. Antalya Büyükşehir Belediyesi, Cittaslow Metropolis Ağı’na üyelik sürecini 
belirlemek için eğitim toplantısı düzenledi. Toplantıya, ilçe belediyelerinden temsilciler de 
katılarak yol haritasını belirleme sürecine dahil oldu. Toplantıya, Başkan Danışmanı Lokman 
Atasoy, Dış İlişkiler Dairesi Başkanı Zeynep Tuğçe Çiftçibaşı Güç ve ilgili belediye temsilcileri 
katıldı. Antalya Büyükşehir Belediyesi, Cittaslow Metropolis Ağı’na üye olmak isteyen ilçe 
belediyelerine de destek olacak.
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Sendikamızın 3. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı, 28.05.2024 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Çankaya Belediyesi’ne ait Zübeyde Hanım Sosyal 
Tesisleri’nde yapılan Sodemsen Genel Kurulu’na, CHP Genel Sekreteri, Sayın 
Selin Sayek Böke, CHP Yerel Yönetimler ve Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Sayın Gökan Zeybek, CHP’li milletvekilleri, üye 
belediyelerimizin belediye başkanları, üyemiz belediye iştirak şirketlerinin genel 
müdürleri, temsilcileri ve basın mensupları katıldı. 

Kuruluşundan bugüne kadar sendikamıza hizmeti ve emeği geçen 
başkanlarımıza ve yöneticilerimize teşekkür eder, sendikamızın zorunlu 
organlarına seçilen başkanlarımıza yeni görevlerinde başarılar dileriz.
Yeni yönetim kurulunun seçildiği genel kurul toplantısında belirlenen 
kurullarımız aşağıdaki gibidir: 

Yönetim Kurulu

1. Kazım Kurt-Odunpazarı Belediye Başkanı
2. Gökhan Yüksel-Kartal Belediye Başkanı
3. Hüseyin Can Güner-Çankaya Belediye Başkanı
4. Ahmet Önal-Kırıkkale Belediye Başkanı
5. Melek Mızrak Subaşı-Bilecik Belediye Başkanı
6. Oya Tekin-Seyhan Belediye Başkanı
7. Mustafa Oktay Aksu-Sarıyer Belediye Başkanı
8. Ömer Eşki-Bornova Belediye Başkanı
9. Mehmet Ali Yılmaz-Gazipaşa Belediye Başkanı

Denetleme Kurulu

1.Faruk Demir-Ardahan Belediye Başkanı
2.Abdullah Özyiğit-Yenişehir Belediye Başkanı
3. Filiz Ceritoğlu Sengel-Selçuk Belediye Başkanı

Disiplin Kurulu

1. Filiz Gencan Akın-Edirne Belediye Başkanı
2. Selahattin Ekicioğlu-Kırşehir Belediye Başkanı
3. Ercüment Şahin Çervatoğlu-Fındıklı Belediye Başkanı

SODEMSEN GENEL KURUL TOPLANTISI

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü


